
令和元年９月６日 

保護者 様 

                              枚方市立招提小学校 

              校長 喜多 一友 

 

運動会練習期間中並びに運動会当日の熱中症対策について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げ 

ます。 

 さて、運動会に向けての練習が１０日(火)より始まります。今年度もまだまだ残暑が厳

しい日が続くことが予想され、今後も熱中症のことが心配されます。 

学校では気温及びＷＢＧＴ指数をもとに授業や休憩時間の活動を調整したり、十分な水

分補給をさせたりして児童の熱中症対策をしているところです。 

つきましては、運動会練習期間中並びに運動会当日の児童の安全面、体調面を考慮し、

熱中症対策のひとつとして下記のとおり措置をとらせていただきたく存じます。ご理解・

ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．期間   ９月１０日(火)～運動会が終了するまで 

 

２．措置 

（１）スポーツドリンクの持参を「可」にすることについて 

＊水分・塩分両方を補給するため、スポーツドリンクの持参を「可」とします。 

なお、スポーツドリンクを持参する場合は、必ず水筒に入れて持ってくるように 

してください。 

また、粉末タイプのスポーツドリンクの場合もご家庭で作った状態で、水筒に入れ 

て持ってきていただくようお願いいたします。 

（※スポーツドリンクは、糖分が多く、短時間に大量に飲むことは、健康、体には 

あまり良くないと言われています。少し薄めにして持たせていただく方がより 

効果的だと考えられます。） 

 

（２）運動会当日の進行について 

＊暑さの中での長時間の活動をできるだけ避けるため、運動会当日の気候等により 

進行を早める可能性があります。そのようになった場合は、午前の部の終了時刻 

及び午後の部の開始時刻、運動会終了時刻が早くなることをご了解いただきます 

ようお願いいたします。 

つきましては、お子様の出場種目の観覧並びに、昼食(弁当等)のご準備は時間に 

余裕を持った早めの対応をお願いいたします。 

○家  


